



**Verksamhetsberättelse  
för föreningen  
Köpmanholmens fabriksträdgård, 2022**

Föreningen bildades den 29 januari 2015. Ändamålet med föreningen är:

”att försköna och konstnärligt utveckla Köpmanholmens gamla fabriksområde” (1§)



**År 2022** hade inledningsvis mycket kvar av restriktioner och försiktighetsåtgärder på grund av pandemin och vissa drabbades av covid trots vaccination. Restriktionerna togs bort i början av februari men känslan av befrielse blev kort då världsläget plötsligt drastiskt förändrades i slutet av februari när Ryssland invaderade Ukraina. Men trots det dystra läget i Centraleuropa anlände ändå våren och nävorna i Piren spirade glatt efter att allt granris tagits bort i maj. Blommorna tar lite tid på sig att komma igång men i princip hade alla överlevt vintern. Även de flesta prydnadsapelträden blommade i början av juni. Tyvärr visade det sig att tre träd hade dött. I Arkivsalen hade enkla vallmoblommor slagit rot och blommade vackert där taklöken borde ha spirat. Nästan hela säsongen var de till glädje för besökare.

Vädermässigt var 2022 ett tämligen normalt år och föreningens aktiviteter i trädgården utgjordes mest av ogrärensning och allmän skötsel. På försommaren var det lite torrt så då

vattnades träden vid två tillfällen. Kassören kompletterade nävorna med ett par plantor vilka även de tarvade vattning ibland.

I början av september kom styrelsen för Mikko Anderssons stiftelse på studiebesök till trädgården. Det visade sig att de inte hade förstått att vi höll till ute i fabriksområdet och de blev mäkta imponerade av vad vi hade åstadkommit. Stiftelsens ordförande framhöll att han tyckte fabriksträdgårdsanläggningen höll en hög konstnärlig kvalitet och i högsta grad motsvarade stiftelsens syfte. Det var glädjande att få så mycket uppskattning och beröm! Den enda kritik han hade var att klematisen över dykdalben borde ansas så att den inte döljer hela träkonstruktionen.

Under senhösten påbörjades etablering av den nya fabriken i fabriksområdet, av Cinis Fertilizer AB, med provpålning.

**Föreningens medlemsantal** uppgick i december 2022 till 28 stycken. Samtliga medlemmar och årets sponsorer fick en julkhälsning med foto på fabriksträdgården. I samband med julkortet har också ett inbetalningskort skickats med. Rekrytering av nya medlemmar har gått trögt trots ”kampanj” med infolappar, gatupratare och erbjudande om visning av trädgården under Dalens dag. Ytterligare initiativ har inte uppåtdats.

**Under år 2022** har tre ordinarie styrelsemöten hållits, den 15/1, 6/7, och den 17/10. Ett kort styrelsemöte för behandling av en fråga (elanslutningen) hölls den 22/3. Information och kommunikation har även skötts via mail. Årsmötet hölls den 20/3 i Ringarbönninga.

Vid årsmötet valdes följande styrelse:

Eva Skåreus ordförande för en tid av 1 år

Katarina Arnqvist sekreterare för en tid av 2 år

Åsa Nargell styrelseledamot för en tid av 2 år

Klas Hesselman suppleant för en tid av 2 år

Oscar Jacobsson och Lage Kjellqvist valdes till revisorer för en tid av 1 år

Bill Olsson valdes som ledamot i valberedningen för en tid av 1 år

**På årsmötet** beslöts om följande aktiviteter under 2022:

- Att fortsätta sköta om Piren, Arkivsalen och prydnadsallén
- Att lösa den elektriska anslutningen för belysning av glasytan
- Att verka för fortsättning av fabriksträdgården
- Att verka för ökat medlemsantal i föreningen bl.a. genom deltagande och reklam för föreningen vid Dalens Dag.

**Aktiviteter genomförda** under 2022 har varit följande:

- Ogräs har rensats både i Piren, från gångarna, i Arkivsalen och runt aplarna vid flera tillfällen. Löpande under säsongen har styrelsemedlemmar och medlemmar klippt gräset.
- Vad det gäller den elektriska anslutningen för belysning av glasytan, så beslutade styrelsen att satsa på solceller. Byggededel som beviljats tidigare år togs i anspråk och solceller och batterier inhandlades. Klas och Lage installerade, även med hjälp av en elektriker. Belysningen fungerade under några kvällar och styrelsen dristade sig till att bjuda in till invigning av glasytans belysning en kväll i oktober. Det blev korv och pilsner samt en liten brasa och vi var ca 15 personer som träffades. Tyvärr fungerade inte laddningen av batterierna tillfredställande framöver trots att Klas laddade upp dem hemma hos sig vid två tillfällen (även med hjälp av elektrikern). Förmodligen behöver vi köpa in och ansluta fler solceller.
- Futen flyttades inför installation av solcellerna. Den står nu nära insidan av Arkivsalen.

- I mitten av september bereddes markytan för iordningställandet av Cisternen. Länsstyrelsen hade tidigare under sommaren (13/6) godkänt bygget och kommunen via Andreas Ödling på markavdelningen (17/8) hade godkänt planerna. Ödling lovade att uppdatera vårt markavtal men tyvärr har inget sådant inkommit trots påminnelse. Det finns ett mejl med löftet om nytt avtal och att det är OK med byggnationen från kommunens sida. I början av oktober (6/10) färdigställdes Cisternen. Flera i styrelsen hjälptes åt att bereda grusytan (med bistånd av Lennart på traktorn) och Bill Olson samt ordförande genomförde placeringen av stenarna. Det blev utmärkt!
- Under året söktes och beviljades Byskötselpeng på 5000:– från Öviks kommun samt bidrag för bygget av Cisternen på 15.000:– från Nätterlundsstiftelsen samt Mikko Anderssons stiftelse.
- Föreningen har mottagit 3000 :– vardera från Samhällsföreningen, PRO och Hembygdsföreningen för att kunna köpa in tre nya prydnadsaplar 2023.

Styrelsen för föreningen Köpmanholmens fabriksträdgård, genom ordförande

Köpmanholmen februari 2022

---

ordförande Eva Skåreus